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W numerze:
Rozbudowa 

miejskiej przystani 
żeglarskiej 

Planowane przedsięwzię-
cie jest realizowane w Policach 
przy ul. Konopnickiej, w obsza-
rze Projektu Zintegrowanego 
Lokalnego Programu Rewitali-
zacji dla miasta Police.
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Gryfiki 
na tropie historii 

Laureaci konkursu Gry-
fik 2013 - wiedzy historycznej 
o Policach wśród najmłod-
szych, wybrali się na wyciecz-
kę śladami historii po Policach.
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Reklama

Wychodząc naprzeciw społecznościowym trendom komunika-
cji wirtualnej, uruchamiamy profil bloga Police750 na Facebooku.
Dla korzystających z tej platformy wymiany informacji będzie 
to zapewne wygodna forma śledzenia nowości z zakresu historii 
Polic. Oprócz zajawek najnowszych wpisów na blogu, na facebo-
okowym profilu pojawiać się będą także odniesienia do rozma-
itych wydarzeń, ciekawostek, odkryć dotyczących Ziemi Polickiej.

Zachęcam do polubienia www.facebook.com/Police750

Blog Police750 na Facebooku

Średniowiecze 
w Policach

Archeolog Marek Dworaczyk pracownik Instytutu Archeologii 
i Etnologii PAN w Szczecinie, znany jest w Policach.

Pasje Jana Matury

Choć sam badań w grodzisku sło-
wiańskim w Mścięcinie nie prowadził, 
to jako specjalista wiedzę o miejscu 
ma dużą. Podczas spotkania na ko-
lejnej gawędzie zachęciłem gościa do 
podjęcia tematu „Organizacja życia 
grodowego w średniowieczu, struk-
tury społeczne, zajęcia ludności”. 
Wszystko w kontekście istnienia gro-
du słowiańskiego w Mścięcinie.

Temat ciekawy tym bardziej, że 
okres średniowiecza w Policach mało 
jest znany ogółowi. Spotkanie które 
odbyło się 17 kwietnia dało satysfak-
cję uczestnikom i trwało grubo ponad 
planowany czas gawędy. Na zdjęciu 
Marek Dworaczyk w rozmowie z dzien-
nikarzem Telewizji Kablowej Police.

Jan

Fot. Łukasz Socha
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GMINA

Rozbudowa miejskiej 
przystani żeglarskiej 

Szacowana wartość projektu: 1964 367 PLN 
Wartość dofinansowania: 50% 
Termin realizacji: do kwietnia 2013.

Rewitalizacja Starego Miasta w Policach
GMINA

Planowane przedsięwzięcie jest 
realizowane w Policach przy ul. Ko-
nopnickiej, w obszarze Projektu Zin-
tegrowanego Lokalnego Programu 
Rewitalizacji dla miasta Police.

Zadanie obejmuje działania inwe-
stycyjne mające na celu przywróce-
nie pełnej sprawności technicznej ist-
niejącego nabrzeża oraz zwiększenie 
ilości przyjmowanych w przystani ma-
łych, sportowych, żaglowych jedno-
stek pływających, typu Optimist i ka-
jaków poprzez przedłużenie nabrzeża 
w kierunku południowym.
 W rezultacie prac hydrotechnicznych 
wyremontowanych zostanie 24 m ist-
niejącego nabrzeża ze slipem oraz 
powstanie nowych 16,5 m nabrzeża 
w kierunku południowym. Wykona-
na zostanie niwelacja terenu w celu 
ograniczenia jego zalewania w okre-

sach podwyższonych stanów wód 
powierzchniowych. Powstanie budy-
nek socjalno-biurowy, o pow. 140 m2. 
Będzie on dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Na tyłach 
budynku socjalno-biurowego powsta-
nie zewnętrzny punkt mycia naczyń. 
Nowoczesne, stalowo-drewniane ław-
ki dopasowane zostaną do estetyki 
terenu. Zniwelowany teren zostanie 
obsiany trawą, wykonane zostaną na-
sadzenia zieleni średniej o systemie 
korzeniowym, wzmacniającym nasy-
py. Nasadzona zostanie zieleń niska 
oraz drzewa i krzewy o zróżnicowanej 
kolorystyce, czasie kwitnienia i prze-
widywanych gabarytach. Istniejący 
budynek - hangar na sprzęt wodny 
zostanie zmodernizowany poprzez re-
mont instalacji, przebudowę istnieją-
cego zaplecza, wykonanie posadzek, 
remont konstrukcji. Powstanie ponad 
200 m2 ciągów pieszych, prawie 300 
m2 ciągów pieszo - rowerowych i po-
nad 600 m2 nawierzchni drogowych. 
Zamontowane zostaną stojaki na 

rowery. Na terenie przystani wydzie-
lone zostanie miejsce gromadzenia 
odpadów w postaci utwardzonego, 
ogrodzonego placu oraz dodatkowo 
8 koszy na śmieci. W południowej 
części przystani zlokalizowana zo-
stanie drewniana wiata rekreacyjna z 
dachem dwuspadowym. Zostanie do 
niej doprowadzony prąd. Pod wiatą 
zostanie umieszczony drewniany stół 
biesiadny z ławami. W obszarze stre-
fy rekreacyjnej przewidziano też miej-
sce na palenisko.

Na terenie przystani zostaną 
umieszczone tablice z regulaminem, 
informacja o stanie wód i warunkach 
pogodowych. Istniejący maszt flagowy 
zostanie poddany renowacji. Wykona-
ne zostaną przyłącza wodociągowe, 
zewnętrzna instalacja wodociągowa, 
przyłącze kanalizacji sanitarnej, ze-

wnętrzna instalacja kanalizacji sani-
tarnej, sieć energetyczna i zewnętrzna 
instalacja elektryczna. Bezpośrednim 
rezultatem uzyskanym w wyniku reali-
zacji projektu będzie poprawa stanu 
technicznego istniejącej przystani nad 
rzeką Łarpią przy ulicy Konopnickiej 
w Policach. Realizacja projektu pozwo-
li na wzmocnienie roli turystyki wodnej 
i możliwości uprawiania sportów wod-
nych. Umożliwi wykorzystanie turysty-
ki wodnej do organizacji imprez o cha-
rakterze żeglarskim.

Przyjęte rozwiązanie technologicz-
ne zapewnia atrakcyjne wyekspono-
wanie i wkomponowanie infrastruktury 
w przyjazne użytkownikom otoczenie. 
Położenie przystani na terenie Starego 
Miasta w Policach, w sąsiedztwie Par-
ku Staromiejskiego, Polickiego Lapida-
rium, zabytkowego Kościoła Mariackie-
go wspiera ciekawe wkomponowanie 
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 
w zabytkową, historyczną zabudowę. 
Działania projektowe służą renowa-
cji terenów o znaczeniu historycznym 
przez odpowiednie wyeksponowanie 
ich w krajobrazie i odwrócenie miasta 
w kierunku rzeki. Rehabilitacja prze-
strzeni publicznej ma na celu pod-
niesienie poziomu bezpieczeństwa 
użytkowania przystani. Projekt jest ele-
mentem szerszej strategii działań rewi-
talizacyjnych na terenie Starego Miasta, 
służących przywróceniu Policom atrak-
cyjnego zagospodarowania terenów 
rekreacyjnych przez odwrócenie mia-
sta w kierunku rzeki Łarpi (rozwiązanie 
XIX wiecznej zabudowy miejsc rekreacji 
i wypoczynku). Działania są elementem 
kompleksowych rozwiązań inwestycyj-
nych, architektonicznych, urbanistycz-
nych i promocyjnych zaplanowanych 
na tym terenie, wśród nich: renowacja 
zabytkowej kruchty i stworzenie Punk-
tu Informacji Turystycznej, Przebudowa 
Parku Staromiejskiego i zagospodaro-
wanie terenów Placu Chrobrego w ra-
mach rewitalizacji miasta.
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Sprawozdanie z pracy Sprawozdanie z pracy 
burmistrza Policburmistrza Polic

za okres od 26 marca 2013 r. do 23 kwietnia 2013 r.

Burmistrz Polic Władysław Diakun

1. 28 marca obradowało Zwy-
czajne Walne Zgromadzenie Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej SA 
w Policach. Zgromadzenie podjęło 
uchwałę o przeznaczeniu całego 
zysku netto Spółki za rok 2012 na 
wypłatę dywidendy. Jest to kwota 
465.964,74 zł. Do wypłaty została 
podzielona na dwie części. Pierwsza 
w wysokości 170.000,00 zł została za-
płacona w dniu 15 kwietnia br. Druga, 
z terminem płatności na dzień 31 paź-
dziernika br., to kwota 295.964,74 zł.

2. Zwyczajne Walne Zebra-
nie Akcjonariuszy odbyło się także 
w Przedsiębiorstwie Użyteczności Pu-
blicznej „Trans-Net” SA. Walne przy-
jęło m.in. sprawozdanie finansowe za 
rok 2012, z którego wynika, że zysk 
spółki wyniósł 171.742,56 zł. 

Ta kwota w całości została prze-
znaczona na uzupełnienie finansowa-
nia programu inwestycyjnego przed-
siębiorstwa w 2013 roku. 

3. W ramach wdrażania ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach – Urząd Miejski w Policach 
ogłosił przetarg na transport i zago-
spodarowanie odpadów komunal-
nych z nieruchomości zamieszkałych 
na terenie gminy Police. 

Termin zgłaszania ofert mija 31 
maja 2013 o godz.  11:00   Przedmio-
tem umowy będzie  także wyposaże-
nie właścicieli nieruchomości w po-
jemniki i worki do zbierania odpadów 
komunalnych oraz organizacja i pro-
wadzenie punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK). 
Czas trwania umowy: od 1 lipca 2013 
roku do 31 grudnia 2014 roku. 

4. Urząd Miejski w Policach roz-
począł wysyłanie  do mieszkańców 
Gminy Police deklaracji, wynikają-
cych z tzw. „ustawy śmieciowej”, wraz 
z informacjami o nowym systemie go-
spodarowania odpadami.  

5. W ramach akcji informacyjnej  
o nowych przepisach, dotyczących 
gospodarki odpadami komunalny-
mi, odbywają się cykliczne spotkania 
z mieszkańcami sołectw na terenie 
gminy Police.  

6. W związku ze zbyt małym za-
interesowaniem mieszkańców miej-
scowości Trzebież udziałem 
w programie partycypacji Gminy Po-
lice w kosztach przyłączenia do sie-
ci kanalizacyjnej, podjąłem decyzję 
o przesunięciu terminu zgłoszeń i roz-
szerzeniu terenu, objętego program.  
W wyznaczonym terminie, to jest do 
dnia 5 kwietnia,  z terenu miejscowo-
ści Trzebież wpłynęło 36 zgłoszeń, 
w tym 15 nie spełniało wymagań. Aby 
program mógł być zrealizowany po-
trzebnych jest minimum 50 zgłoszeń. 
Do programu zostały więc włączone 
także  inne miejscowości, z których 
ścieki dostarczane są do Zakładów 
Chemicznych Police SA od strony 
północnej, to jest: Dębostrów, Dro-
goradz, Niekłończyca, Tatynia, Unie-
myśl, Wieńkowo oraz osiedle Jasieni-
ca w Policach.  Termin przyjmowania 
zgłoszeń został przesunięty do 30 
kwietnia bieżącego roku. 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Zakładzie Wodociągów 
i Kanalizacji w Policach. 

7. 28 marca o godzinie 12.00 
został zdetonowany niewybuch 
z II wojny światowej o wadze 250 

kg. Bomba została wykryta w lesie, 
w odległości około 400 m od  miej-
scowości Trzeszczyn i tam też została  
zdetonowana przez patrol saperski 
z 5 Pułku Inżynieryjnego w Szczecinie 
– Podjuchach.  Bomba nie mogła zo-
stać przetransportowana na poligon, 
ponieważ jej niekorzystne ułożenie 
w ziemi utrudniało dostęp do zapal-
ników i próba jej wyciagnięcia byłaby 
zbyt ryzykowna. 

Dlatego została zdetonowana 
tam, gdzie ją znaleziono. W ramach 
tej operacji –  Policja i Straż Miejska 
w Policach zabezpieczyły teren, 
w tym – drogę z Polic do Szczecina. 
Akcja przebiegła sprawnie i bezpiecz-
nie, za co dziękuję zaangażowanym 
służbom. 

8. W dniach 17 i 18 kwietnia 
w Policach odbyła się V międzyna-
rodowa konferencja pn.: „Bezpie-
czeństwo pożarowe lasów w strefie 
przygranicznej oraz bezpieczeństwo 
obszarów chronionych – nowoczesne 
technologie”.  Pierwszego dnia odby-
ła się dyskusja z udziałem ekspertów 
z Polski, Niemiec, Słowacji i Hiszpanii.  
Dzień drugi to pokaz ratownictwa na 
terenie bazy paliw nr 7 w Trzebieży. 

Uczestniczyło w nim 168 jednostek 
ratownictwa pożarowego, w tym 3 
samoloty gaśnicze. Została zaaranżo-
wana akcja gaszenia pożaru, powsta-
łego na skutek rozszczelnienia się   
cysterny kolejowej. Przetestowano 
regulacje prawne, umożliwiające po-
zyskanie wsparcia strony niemieckiej 
dla akcji po stronie polskiej. Działania 
te  śledziło 150-ciu obserwatorów, 
wśród nich – cały Zespół Zarządzania 
Kryzysowego Gminy Police.  Konfe-
rencja została zorganizowana przez 
Państwową Straż Pożarną w Szcze-
cinie,  Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Pożarnictwa oraz Sto-
warzyszenie Techników Leśnictwa 
i Drzewnictwa. Gmina Police była jed-
nym ze współorganizatorów konferen-
cji. Dziękuję szefowej Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego w Policach, pani 
Iwonie Sternal, za zaangażowanie 
w przygotowanie przedsięwzięcia.  

9. 20 kwietnia siatkarki z Polic 
uzyskały awans do Orlen Ligi. To wiel-
ki sukces drużyny, prowadzonej przez 
Mariusza Wiktorowicza i Polickie Sto-
warzyszenie Piłki Siatkowej „Chemik 
Police”. Jest to też sukces sponso-
ra drużyny, Zakładów Chemicznych 
„Police SA”. Po meczu miałem okazję 
osobiście podziękować i pogratulo-
wać siatkarkom i działaczom spor-
towym. Policzanki w decydującym 
meczu pokonały drużynę „Jedynka” 
z Aleksandrowa Łódzkiego. Jesz-
cze raz – dziękuję za piękne emocje 
i wspaniałą grę, gratuluję awansu i ży-
czę dalszych sukcesów.  

10. 22 kwietnia spotkałem się 
z Prezesem Zakładów Chemicznych 
„Police” SA Krzysztofem Jałosińskim 
w celu omówienia finansowania polic-
kich siatkarek w następnym sezonie. 
Udział drużyny w Orlen Lidze będzie 
wymagał sporych nakładów finanso-
wych. W związku z tym, że ten awans 
może przyczyniać się także do pro-
mocji gminy Police – planuję zwrócić 
się w niedalekiej przyszłości do  Wy-
sokiej Rady o rozważenie możliwości 
dofinansowania siatkarek z budżetu 
Gminy. 

11. W dniach 20 i 21 kwietnia od-
były się Polsko-Niemieckie Targi Go-
spodarcze w Policach. Była to szósta 
edycja tej imprezy. Po raz pierwszy 
odbyła się w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 8 przy ul. Piaskowej 
w Policach. Dziękuję pani Ewie Rud-
nik, dyrektor Szkoły, za wyrażenie 
zgody i wszelkie wsparcie przy organi-
zacji imprezy. W targach uczestniczy-
ło 105  wystawców z Polski i Niemiec, 
w tym niemieccy partnerzy Gminy 
Police, m.in. Miasto Partnerskie Pase-
walk.  Na scenie zaprezentowały się 

m.in. grupy dziecięce i młodzieżowe 
z gminy Police. Było wiele atrakcji 
dla zwiedzających, w tym – konkursy 
z nagrodami. 

Targi odbyły się pod patronatem 
Ministra Gospodarki. W otwarciu 
uczestniczył wiceminister gospodar-
ki Andrzej Dycha, który wyraził duże 
uznanie dla gminy Police za działania 
na rzecz współpracy polsko-niemiec-
kiej. Minister Dycha uczestniczył też 
w polsko-niemieckiej konferencji, któ-
ra odbyła się w ramach targów. Te-
matem był rozwój  szkolnictwa zawo-
dowego na pograniczu i koncepcja 
utworzenia polsko-niemieckiej szkoły 
zawodowej. Minister Dycha zapowie-
dział, że będzie popierać tę inicjatywę. 

Spotkanie było owocne i zakończy-
ło się powołaniem zespołu robocze-
go, w skład którego weszło po trzech 
przedstawicieli z Polski i Niemiec. 

Polsko-Niemieckie Targi Gospo-
darcze z roku na rok zyskują coraz 
większą renomę, rozgłos i rozmach. 
Od początku  ich organizacją i koor-
dynacją zajmuje się pani Małgorza-
ta Marek-Ułasiewicz. Oceniam, że 
w tym roku Targi były również bardzo 
udane, za co jej serdecznie dziękuję.  
Podziękowania kieruję także do pra-
cowników Urzędu Miejskiego w Poli-
cach. Dziękuję także Paniom i Panom 
Radnym za udział w Targach.  

12. Zostały ogłoszone następu-
jące przetargi nieograniczone: 

- budowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 3 przy ul. Siedleckiej 
w Policach. Termin składania ofert: 24 
kwietnia 2013, godz. 11:30. Wymaga-
ny termin wykonania zamówienia – do 
31.08.2013 r

- kompleksowe wyposażenie 
Transgranicznego Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej w Zalesiu. Termin skła-
dania ofert: 6 maja 2013, godz.  09:00. 
Wymagany termin wykonania zamó-
wienia – do 20 czerwca 2013 roku.

- Remont i ocieplenie budynku 
Szkoły Podstawowej w Niekłończycy. 
Termin składania ofert: 6 maja 2013  
10:30. Wymagany termin realizacji 
zamówienia : do 30.08. 2013 r.

- Budowa sieci wodociągowej 
w ul. Gunickiej w miejscowości Ta-
nowo. Termin składania ofert: 7 maja 
2013, godz. 11:30. Wymagany termin 
wykonania zamówienia: do 31 sierp-
nia 2013 r. 

13. Zostały rozstrzygnięte prze-
targi nieograniczone: 

- Termomodernizacja Gimnazjum 
Nr 3 w Policach przy ul. Traugutta 4, 

część II - remont elewacji, docieple-
nie wraz z kolorystyką budynku sali 
gimnastycznej i robotami towarzyszą-
cymi. Jako najkorzystniejsza zosta-
ła wybrana oferta Przedsiębiorstwa 
Budowlanego BIS  ze Szczecina, na 
kwotę 381.019,12 zł brutto. Wymaga-
ny termin realizacji zamówienia – do 
31 lipca 2013.

- Termomodernizacja wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych w ob-
szarze Stare Miasto Police, w podzia-
le na dwie części. Termin wykonania 
zamówienia – do 28.06.2013r. Dla  re-
alizacji części pierwszej zamówienia 
wybrano Zakład Usług Budowlanych 
„BUD-MAR” z siedzibą w Policach, 
z ceną 98.784,84 zł.  Dla części drugiej 
wybrano firmę „POL-BUD”  Wiesław 
Łokucjewski z siedzibą w Policach,
z ceną ofertową 86.740,20 zł. brutto. 

- Termomodernizacja wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych w ob-
szarze Stare Miasto Police, w podzia-
le na trzy części”. Termin wykonania 
zamówienia – do 28.06.2013r. Dla 
realizacji części pierwszej wybrano 
Zakład Usług Budowlanych  „BUD-
MAR” z siedzibą w Policach, z ceną 
125.381,18 zł brutto. Dla części dru-
giej – również wybrano ofertę Zakła-
du „BUD-MAR”, z ceną 127.655,18 
zł brutto. Dla części trzeciej zosta-
ła wybrana oferta firmy „POL-BUD”  
Wiesław Łokucjewski z siedzibą 
w Policach, która zaproponowała 
cenę 93.526,67 zł brutto. 

Więcej o przetargach na stronie 
internetowej www.bip.police.pl

14. 18 kwietnia wraz z panem 
przewodniczącym Witoldem Królem 
i radnym panem Andrzejem Rogow-
skim i Sekretarzem Gminy panem An-
drzejem Bednarkiem spotkałem się 
z Radą Rodziców Zespołu Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza w Policach. 
Rodzice są zaniepokojeni obecną sy-
tuacją w szkole. Wyrazili swoje obawy 
i propozycje rozwiązań. Oświadczy-
li też, że przedłożą na piśmie swoje 
spostrzeżenia i wnioski. 

15. W najbliższą środę, 24 kwiet-
nia, o godzinie 12.00 odbędzie się 
uroczyste otwarcie zmodernizowanej 
Przystani Miejskiej przy ul. Konopnic-
kiej 12 w Policach. Inwestycja zosta-
ła zrealizowana w ramach projektu: 
„Rozbudowa miejskiej przystani że-
glarskiej w ramach rewitalizacji Sta-
rego Miasta”, dofinansowanego ze 
środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego na lata 2007-2013. 
Już teraz serdecznie zapraszam Panie 
i Panów radnych na tę uroczystość. 
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HISTORIA

Gryfiki 
na tropie historii

Laureaci konkursu Gryfik 2013 - wiedzy historycznej o Policach wśród najmłodszych, wybrali 
się na wycieczkę śladami historii po Policach.

Pasje Jana Matury

Spotkaliśmy się w słoneczną sobo-
tę 21 kwietnia w Parku Staromiejskim. 
Zwiedziliśmy Lapidarium by następ-
nie dotrzeć do rynku, ujrzeć kaplicę 
kościoła mariackiego, pamiątkowe 
tablice. Idąc ulicą Grunwaldzką prze-
szliśmy obok poczty, Urzędu Miej-
skiego, dworca kolejowego, stadionu, 
hali sportowej docierając do Miejskie-
go Ośrodka Kultury. Tam dzieci wraz 
z opiekunami zwiedzili Galerię Histo-
ryczną i ciekawe miejsca MOK. Na 
koniec uczestnicy otrzymali drobne 
gadżety, ostęplowali stare widokówki 
pieczęcią GHP oraz wykonali pamiąt-
kowe zdjęcia. Eskapada trwała blisko 
3 godziny, była ciekawa, a dzieci były 
chętne wiedzy, ciekawostek o mieście. 
Zaopatrzone były w aparaty fotogra-
ficzne, co zapewne będzie obfitowało 
sporą ilością ciekawych zdjęć.

tekst i fot. Jan Matura

Patrycja pyta 
O prawidłowość współpracy burmistrza z fundacją Forum w zakresie organizacji Polsko-
Niemieckich Tragów Gospodarczych.

Interpelacja

Dociekliwość radnej PO Patrycji 
Nowak na ostatniej sesji rady miej-
skiej w Policach zrobiła olbrzymie 
wrażenie na wszystkich świadkach 
jej wystąpienia. Interpelacja była kon-
tynuacją poprzedniej z 26 marca br. 
O ile wcześniej mieliśmy do czynie-
nia ze zwyczajnym pytaniem radnej, 
o tyle teraz pojawił się skomplikowa-
ny wywód prawny. 

Największym osiągnięciem demo-
kracji jest prawo do krytyki, a pytanie 
radnego w sytuacji, gdy ma jakiekol-
wiek wątpliwości jest jego obowiąz-
kiem. Nic w tym dziwnego, że radna 
Nowak powziąwszy informację na 
temat wątpliwości co do prawidło-
wości działania burmistrza, złożyła 
stosowne zapytanie. W takiej sytuacji 
obowiązkiem urzędu jest rzetelnie od-
powiedzieć. Jak widać, odpowiedź 
burmistrza nie zadowoliła radnej i tym 
razem postanowiła zaskoczyć wszyst-
kich bardzo skomplikowanym, długim 
i zupełnie dla słuchaczy niezrozumia-
łym wywodem prawnym. Dla przecięt-
nego odbiorcy jest to bełkot, którego 
jednakże niezrozumienie powoduje 
wrażenie dużej wagi dokumentu. Za-
miast rzeczowych pytań mamy do 

czynienia z różnego rodzaju wykład-
niami, nie mającymi nic wspólnego 
z kwestią przekazania środków na 
rzecz fundacji  Forum przez  Gminę. 
O ile interpelacja z marca jest zapew-
ne autorską radnej  Nowak, o tyle ta 
z 23 kwietnia br. wygląda na solidnie 
przygotowaną przez doświadczone-
go prawnika.

Patrycja Nowak odbywa staż 
w pewnej kancelarii prawnej, zwią-
zanej z Platformą Obywatelską. Kan-
celaria ta ubiegała się w przeszłości 
o obsługę  prawną Stowarzyszenia 
Wspierania Rozwoju Gospodarczego 
Powiatu Polickiego. Ówczesna szefo-
wa Stowarzyszenia i obecna fundacji 
Forum to ta sama osoba. Kancelaria 
mimo partyjnego lobbingu, zleceń nie 
otrzymała, co zapewne nie ma związ-
ku z dociekliwością radnej.

Interpelacja napisana jest w spo-
sób bezpieczny dla pytającej. Nie ma 
w niej bezpośrednich zarzutów, są 
tylko sugestie, żeby nie powiedzieć- 
insynuacje, w rodzaju: „może bu-
dzić wątpliwości”, „może tu chodzić 
o każdy rodzaj związku”, „nie wyłącza 
możliwości naruszenia”, itd. Widać 

, że autor zdaje sobie sprawę, iż nie 
ma nic na rzeczy, ale postanawia, jak 
to prawnik, pospekulować. Popełnia 
przy tym jeden, obrzydliwy występek. 
Zwyczajne chamstwo. Nie mając żad-
nego dowodu na jakiekolwiek korzyści 
osiągane przez przywołaną w interpe-
lacji z imienia i nazwiska pracownicę 
urzędu, kilkakrotnie wymienia właśnie 
jej funkcje, imię i nazwisko. Pracow-
nik urzędu nie jest osobą publiczną, 
nie osiąga, i nie osiągał z działalności 
fundacji żadnych korzyści, ba, takich 
możliwości nawet nie ma, o czym 
piszący interpelację prawnik, dosko-
nale wie. Narusza więc w ten sposób-
świadomie dobra osobiste osoby, co 
do której na podstawie posiadanej 
wiedzy nie można mieć żadnych po-
dejrzeń. Chamstwo to taki element 
stosunków społecznych, z którym, 
jak zauważa klasyk, „trzeba walczyć”. 
Jeszcze raz reasumując: pytać nale-
ży, wątpliwości mieć można, ale wy-
korzystywać  funkcję publiczną  do 
stawiania komukolwiek bezpodstaw-
nych zarzutów, to sprowadzenie dys-
kusji publicznej do poziomu rynszto-
ka. Radna Nowak ma to już za sobą 

Andrzej Marek

P A N T O M O G R A M

Police, ul. Spółdzielców 50
tel. 091 317 53 66

Czynne: Pon.- Pt. godz. 10-19

Gabinet RTG ZĘBOWE
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Poniedziałki z muzami 

Regionalne Stowarzyszenie Literacko-Artystyczne w Policach zaprasza na 
cykl spotkań w każdy drugi poniedziałek miesiąca, spotkania zapowiadane będą 
plakatami. Przy herbatce, kawie i ciasteczkach można będzie posłuchać tekstów 
lokalnych twórców, ale i innych zaproszonych gości, obejrzeć artystyczne zdjęcia, 
ciekawe rzeźby, zobaczyć artystów przy pracy. Będą to w pewnym sensie warsz-
taty słowa, a także rzeźby, malarstwa i fotografii. Można przynieść własne pra-
ce, przeczytać ulubione utwory, poradzić się, podyskutować. WSTĘP WOLNY.

„TWARZE   
         OSIECKIEJ” 

Muzyczny projekt w wykonaniu młodych, szczecińskich muzyków odsłonił przed policką 
publicznością nowe oblicze utworów Agnieszki Osieckiej…

Po koncercie...

Instrumentaliści i wokaliści, którzy 
w blisko szesnastoosobowym skła-
dzie wystąpili 14 kwietnia w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Policach, przenieśli 
publiczność do świata poezji i muzyki.

Muzycy w obecnym składzie pra-
cują od dwóch lat i po raz trzeci uka-
zali światu swój muzyczny projekt. 
Koncert po, mimo iż prezentował 
znane utwory Agnieszki Osieckiej, to 
jednak odsłonił przed widownią ich 
nowe oblicze. Tak oto w autorskich 
aranżacjach usłyszeliśmy siedemna-
ście utworów, jak m.in.: „Dobranoc”, 
„Kolega maj”, Uciekaj moje serce”, 
„Niech żyje bal”, „Sing sing”, czy na-
wet „A ja wolę moją mamę”. 

Nad muzycznym kształtem wy-
konanych utworów pracował pomy-
słodawca projektu, muzyk i aranżer 
Tomasz Lewandowski. Zaprosił on 
do współpracy licznych muzyków 
i wokalistów. Tak oto swoim wokalnym 
popisom upust dali: Michał Grobelny, 
Sandra Jakubowiak, Kasia Trzepia-
łowska oraz Ewelina Szlińska, (na co 
dzień kształcąca swój śpiew w MOk-u
w Policach). Artystom towarzyszył 
także Balic Leopold Quartet grający 
na skrzypcach. 

Na uwagę zasługuje fakt, iż lokalni 
artyści zgromadzili w sali widowisko-
wej bardzo liczną publiczność. Blisko 
półtoragodzinny koncert łączył wspa-
niałe utwory w nowoczesnych aran-
żacjach, bogate instrumentarium, 
projekcje zdjęć oraz poezję zapre-
zentowaną przez aktorów polickiego 
MO -u. Była to artystyczna podróż 
z Agnieszką Osiecką poprzez blu-
esa, swing, pop i rock w indywidual-
nym ujęciu młodych muzyków. Dzięki 
temu teksty znakomitej polskiej poetki 
można było odkryć na nowo.

Aleksandra Słowińska 
MOK Police
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„Biała szkoła”  
Najwyższe oceny przyznało Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty za działania prowadzone 
przez Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach na rzecz uczniów. Wizytatorzy 
z kuratorium skupili się na dwóch typach szkół: gimnazjum i liceum ogólnokształcącym.

Na piątkę

Przedstawiciele ZKO prowadzili 
kontrolę szkoły w drugim semestrze 
bieżącego roku szkolnego. Bada-
no efekty działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej oraz 
innej działalności statutowej szkoły. 
Sprawdzano procesy zachodzące 
w szkole, które mają wpływ na spo-
sób jej funkcjonowanie i stanowią 
o  charakterze i skuteczności pla-
cówki. Uwadze poddano także funk-

cjonowanie szkoły w środowisku lo-
kalnym oraz współpracę z rodzicami 
uczniów i wykorzystanie tych relacji 
w procesie nauczania i uczenia się. 
Zainteresowaniem objęto także za-
rządzanie placówką. W tym obsza-
rze skupiono się przede wszystkim 
na jakości działań podejmowanych 
w szkole oraz ich efektywności. Han-
na Markowska i Monika Piątkowska, 
wizytatorki ZKO prowadziły rozmowy 

z kadrą zarządzającą szkoły, radą pe-
dagogiczną, radą rodziców, ucznia-
mi, a także partnerami szkoły. Część 
informacji zebrały poprzez anonimo-
we ankiety, które skierowane były do 
tych samych respondentów. 

W raporcie podsumowującym 
kontrolę Gimnazjum nr 6 znajdują-
cego się w strukturze ZS im. I. Łuka-
siewicza przedstawicielki kuratorium 
podkreśliły, że:

1. Współpraca Gimnazjum Nr 6 z Niemiecko–Polskim Gimnazjum w Löcknitz, wspólne projekty 
integracyjne o tematyce kulturalnej, sportowej czy ekologicznej, wymiana młodzieży przekładają 
się na bardzo dobrą znajomość języka niemieckiego uczniów; podnoszenie ich kompetencji społecz-
nych; otwarcie się na odmienną kulturę, tolerancję, poszanowanie tożsamości narodowej i stwarza 
uczniom możliwość przygotowania się do życia w „Europie bez granic”.

2. Podejmowane przez szkołę działania mające na celu podniesienie kompetencji kluczowych 
w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych, technologii informacyjno-komunikacyjnych, języ-
ków obcych i przedsiębiorczości przekładają się głównie na wzrost umiejętności w zakresie języków 
obcych.

3. Szkoła stwarza uczniom możliwość przystąpienia do państwowego egzaminu z języka niemiec-
kiego DSD 1 na poziomie B1 i uzyskania certyfikatu zwiększającego szanse uczniów na rynku pracy 
oraz przy wyborze drogi dalszego kształcenia. 

4. Nauczyciele stwarzają uczniom warunki do podejmowania inicjatyw dotyczących własnego roz-
woju i rozwoju szkoły, a także realizują działania przez nich zainicjowane, co wpływa na aktywność 
uczniów w procesie edukacji.

5. Uczniowie gimnazjum respektują zasady zachowania obowiązujące w szkole i czują się w niej  
bezpiecznie.

6. Współpraca nauczycieli w zespołach i ustawiczne jej doskonalenie ma wpływ na efektywność  
wspólną realizację projektów; rozwiązywanie problemów wychowawczych, edukacyjnych i organi-
zatorskich.

7. Zaangażowanie dyrektora i nauczycieli gimnazjum przy wsparciu samorządu lokalnego w po-
zyskiwanie środków finansowych na rozbudowę i modernizację bazy przekłada się na stworzenie 
nowoczesnej bazy szkoły

W raporcie dotyczącym funkcjonowania liceum ogólnokształcącego 
umieszczono następujące wnioski:

1. Liceum prowadzi ilościową i jakościową analizę wyników egzaminów zewnętrznych; wprowa-
dzane na jej podstawie działania przyczyniają się do poprawy efektów kształcenia.

2. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności zgodne z podstawą programową poprzez udział 
w zajęciach lekcyjnych, projektach lokalnych oraz ponadregionalnych, a przede wszystkim w ra-
mach międzynarodowej wymiany młodzieży, która rozwija ich nie tylko pod względem dydaktycz-
nym, ale także społecznym i językowym. 

3. Szkoła stwarza uczniom warunki do aktywności i angażowania się w różne formy działalności. 
Uczniowie są inicjatorami wielu działań społecznych podejmowanych w liceum oraz w instytucjach 
środowiska lokalnego. 

4. Licealiści czują się w swojej szkole bezpiecznie; znają obowiązujące normy i mają szeroki wpływ 
na zasady funkcjonowania w szkole oraz modyfikację podejmowanych przez nauczycieli działań 
wychowawczych.

5. Współpraca nauczycieli w zespołach podlega doskonaleniu począwszy od spontanicznej refleksji 
nad efektami pracy nauczycieli, poprzez diagnozy wychowawcze i przedmiotowe, po uczestnictwo 
w wewnętrznych szkoleniach rozwijających sposoby współpracy w zespole. 

6. Dyrektor angażuje nauczycieli do planowania i realizowania ewaluacji wewnętrznej w szkole, 
a jej wyniki służą do wprowadzania zmian w funkcjonowaniu liceum. 

7. Szkoła opracowała i stopniowo wdraża długofalowy plan poprawy bazy sportowej umożliwiającej 
właściwe przygotowywanie siatkarek i pływaków do reprezentowania liceum podczas ogólnopol-
skich i międzynarodowych zawodów, co wpływa na rozwój zainteresowań sportowych nie tylko 
uczniów liceum, ale także wszystkich członków społeczności lokalnej.

dok. na str. 14
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Polsko - Niemieckie
warsztaty chórlane

Kolejne spotkanie miłośników muzyki chóralnej, zamieszkujących przygraniczne tereny 
odbędzie się 26 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach. 

W Polickim MOKu

Cykl spotkań chórów: Polickiego 
Chóru Kameralnego Postscriptum 
oraz Chóru Kantorei z Pasewalku 
odbywa się w ramach projektu dofi-
nansowanego przez Fundusz Małych 
Projektów INTERREG IV A.

Trwający od października 2012 
roku projekt, to cykl dziesięciu spo-
tkań chórów z Polski i z Niemiec, 
który trwać będzie aż do 17 paździer-
nika 2013 roku. Efektem spotkań 
– warsztatów będzie zbudowanie 
stałej współpracy zespołów z Polski 
i z Niemiec, promocja sztuki, kultury 
i obyczajów, integracja poprzez sztu-
kę i stworzenie możliwości współ-
pracy chórów obu krajów. Owocem 
warsztatów, po zakończeniu projektu, 
będą koncerty w Kościołach w Poli-
cach i w Pasewalku.

Chórzyści nie tylko ćwiczą techniki 
śpiewu, ale także zgłębiają wybrany 
przez siebie repertuar. Raz w miesią-
cu spotykają się wspólnie ćwiczyć 
i budować wzajemną współpracę.

Spotkania warsztatowe Polickie-
go Chóru Kameralnego Postscriptum 
oraz Chóru Kantorei z Pasewalku 
są otwarte dla publiczności i tworzą 
możliwość dla uczestników warszta-
tów oraz dla polsko – niemieckiej pu-
bliczności, poznania kultury i tradycji 
sąsiadujących ze sobą państw.

w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach.

15
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Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Policach przeprowadzili powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

Policja inaczej

Eliminacje odbyły się we wtorek 
16 kwietnia br. na terenie Parku So-
lidarności w Policach. Do rywalizacji 
stanęły drużyny z 9 szkół podstawo-
wych i 4 gimnazjów z całego powiatu 
polickiego. Podczas turnieju wytypo-
wani uczniowie wraz z opiekunami 
reprezentowali swoje szkoły.                 

Drużyny zmagały się w czterech 
konkurencjach. Pierwszym zadaniem 
uczestników turnieju był test z za-
kresu przepisów ruchu drogowego. 
Dla uczniów szkół podstawowych 
przygotowano test jednokrotnego 
wyboru, a dla gimnazjalistów nieco 
trudniejszy - wielokrotnego wyboru. 
Dla uczestników przygotowano mia-
steczko ruchu drogowego, w którym 
rowerzyści mogli wykazać się prak-
tycznymi umiejętnościami poruszania 
się po drodze. Natomiast na rowero-
wym torze przeszkód wykazywali się 
umiejętnościami technicznej jazdy 
rowerem. Wybrane osoby z każdej 

drużyny mogły również sprawdzić się 
w konkurencji udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej przed ra-
townikami Społecznego Stowarzy-
szenia Ratowniczego.

Po podliczeniu punków wśród 
szkół podstawowych zwycięską dru-
żyną okazała się „ekipa” ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Policach. Re-
prezentowali ją uczniowie: Adam 
Żelazowski, Artur Saczuk i  Wiktor 
Tomanek. Natomiast ze Szkół Gim-
nazjalnych pierwsze miejsce zajęła 
drużyna Gimnazjum w Dołujach. Zwy-
cięskie Gimnazjum reprezentowali 
uczniowie: Przemysław Rutkowski, 
Katarzyna Stojkowska oraz Cezary 
Cukrowski. 

Zwycięskie drużyny otrzymały pu-
chary i nagrody ufundowane przez 
polickie samorządy oraz firmy po-
lickie. W klasyfikacji indywidualnej 
I miejsce spośród uczestników ze 
szkół podstawowych zajął Adam Że-
lazowski ze Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Policach, a spośród gimnazjalistów 
wygrał Przemysław Rutkowski z Gim-
nazjum w Dołujach. 

16
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Zwycięskie drużyny będą reprezen-
towały nasz powiat na eliminacjach 
wojewódzkich, które odbędą się 
w dniach 9 - 10 maja 2013 r. w Hotelu Pa-

norama przy ul. Radosnej w Szczecinie. 

mł. asp. Jolanta Szalińska 
oficer prasowy KPP Police
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Polsko-Niemieckie 
Targi Gospodarcze 2013 

W miniony weekend odbyły się po raz szósty Polsko-Niemieckie Targi Gospodarcze 2013.  
Impreza  została zorganizowana po raz pierwszy w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
Nr 8, dotąd poprzednie edycje odbywały się w hali OSiR przy ul. Siedleckiej w Policach. 
Nowa lokalizacja okazała się trafioną zarówno ze względu na większą powierzchnię targową, 
dobrą infrastrukturę parkingową jak i usytuowanie w centrum polickiego osiedla.

To już szósty raz

Polickie targi  to cykliczna im-
preza wystawiennicza mająca 
na celu wspomaganie roz-

woju gospodarczego Polic i całego 
regionu oraz rozwijanie kontaktów 
między społeczeństwami - polskim 
i niemieckim.  W tym roku zaprezen-
towała się rekordowa liczba podmio-
tów- 105 wystawców to firmy i orga-
nizacje głównie z Polic, Szczecina, 
ale i całego regionu. Uczestnicy mieli 
zapewnioną zabudowaną powierzch-
nię wystawową wraz  z niezbędnym 
wyposażeniem, instalacją elektrycz-
ną, dostępem do internetu. Wstęp 
dla zwiedzających był bezpłatny. 
Organizowane były liczne konkursy, 
degustacje i  promocje dla zwiedza-
jących. Podczas targów uruchomione 
było Radio Targowe emitujące spoty 
reklamowe,  a na telebimie przedstawia-
ne prezentacje wystawców. 
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W tym samym czasie, gdy na sce-

nie prezentowały się polickie i szcze-
cińskie zespoły artystyczne, w sobo-
tę w godzinach przedpołudniowych 
w hotelu Dobosz odbywała się konfe-
rencja na temat szkolnictwa zawodo-
wego z udziałem wiceministra gospo-
darki i burmistrza Polic. 

Targi to doskonałe miejsce do na-
wiązania kontaktów gospodarczych, 
a także okazja do wymiany poglądów 
między przedsiębiorcami a repre-
zentantami władz samorządowych. 
Owocne okazują się spotkania przed-
stawicieli lokalnych samorządów po 
obu stronach granicy.

Polsko-Niemieckie Targi Gospo-
darcze przy słonecznej, wiosennej 
pogodzie odwiedziły rzesze policzan, 
szczecinian i gości z Niemiec. Impre-
zę uświetnił występ znanego show-
mana, artysty estradowego Krzysz-
tofa Skiby. W Policach wcielił się on 
w postać konferansjera, zabawiające-
go publiczność doskonałym humo-
rem i dowcipem.

IMPREZY
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Komunikat 17/TP/2013
Dyrektora Zarządu Dróg 

i Transportu Miejskiego w Szczecinie
z dnia 04.04.2013 r.

W związku z realizacją projektu „Rewitalizacja starych Polic – mo-
dernizacja polickiego rynku”, w dniu 12.04.2013 r. od godziny 23:00 
następuje zmiana peronów przystankowych na przystanku „Police 
Rynek” dla linii autobusowych 101, 102, 524 i 526:

• autobusy linii 101, 102, 524 i 526 w kierunku Szczecina zatrzy-
mywać się będą na zewnętrznym peronie pętli (słupek nr 54023).

• autobusy linii 524 i 526 w kierunku Polic Zajezdni zatrzymy-
wać się będą na wewnętrznym peronie pętli (słupek nr 54021).

• autobusy linii 524 w kierunku Jasienicy zatrzymywać się będą 
na środkowym peronie pętli (słupek nr 54022).

Pozostałe kierunki ww. linii oraz pozostałe linie autobusowe za-
trzymujące się na przystanku „Police Rynek” nie ulegają zmianie.
Likwiduje się przystanek „Police Rynek” zlokalizowany na głównej 
jezdni ul. Grunwaldzkiej, w kierunku Szczecina (słupek nr 54031).

Uwaga kierowcy linii 524! Realizując kurs na trasie Pomorzany 
Dobrzyńska – Police Jasienica Pętla (kurs z soboty na niedzielę), 
należy najpierw zatrzymać się przy słupku 54021 jadąc do Polic 
Zajezdni, a zajeżdżając ponownie na przystanek „Police Rynek” 
do Jasienicy, należy zatrzymać się przy słupku nr 54022. Analo-
gicznie wygląda sytuacja na kursie powrotnym – najpierw należy 
zatrzymać się przy słupku nr 54021 (jadąc do Police Zajezdni), 
a następnie przy słupku nr 54023 (jadąc do Pomorzan).
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KWIECIEŃ 2013  

TEATR POLSKI
UL. SWAROŻYCA 5
71-601 SZCZECIN

WWW.TEATRPOLSKI.SZCZECIN.PL
rezerwacje@teatrpolski.szczecin.pl

Ceny biletów 
kwiecień 2013

 

KOGUT W ROSOLE 
(Duża scena)

Im (rząd I – XII) 
normalny 40zł, 

ulgowy 35zł

IIm (rząd XIII – XIX) 
normalny 35zł, 

ulgowy 30zł

PRYWATNA KLINIKA 
(Mała scena)

Normalny 40zł,

Ulgowy 30zł

 

PORNOGRAF 
(Scena Kabaretowa Czarny Kot Rudy)

40zł – bilet normalny



24

997

25

OGŁOSZENIA

Wspólne działania 
z policjantami ze Szczecina

W piątek 19.04.2013r. w godzinach wieczorowo – nocnych policcy policjanci wspólnie 
z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Szczecinie, WRD KWP w Szczecinie 
i funkcjonariuszami Żandarmerii Wojskowej przeprowadzili działania drogowe ukierunkowane 
na przeciwdziałanie przestępczości motoryzacyjnej. 

997

mł. asp. Jolanta Szalińska 
oficer prasowy KPP Police

Działania ukierunkowane były na 
najczęstsze i najbardziej uciążliwe 
wykroczenia w ruchu drogowym, tak-
że kierowanie w stanie nietrzeźwości 
lub w stanie po użyciu alkoholu oraz 
kradzieże pojazdów i akcesoriów sa-
mochodowych. Wymienione służby 
w miniony piątek i sobotę prowadziły 
działania w formie posterunków kon-
trolnych na wszystkich głównych ar-
teriach komunikacyjnych prowadzą-
cych ze Szczecina w kierunku Polic 
i Mierzyna. W trakcie działań ujawnio-
nych zostało dwóch kierujących pod 
wpływem alkoholu, którym zatrzyma-
no prawo jazdy. Ponadto zatrzymano 
2 dowody rejestracyjne, nałożono 28 
mandatów karnych i przeprowadzono 
420 badań na zawartość alkoholu.

Ekonomista (wyższe wykształcenie) 
- emeryt, poszukuje pracy biurowej, najchętniej 

w biurze rachunkowym. 
Dobra znajomość spraw: kadry, płace, podatkowa 
księga przychodów i rozchodów, ewidencje VAT, 

oraz programów Płatnik, Word, Excel. 
Tel. 604 95 76 80.

ŻARTY SIĘ SKOŃCZYŁY

Na terenie obszaru metropolitalnego
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Terminarz MAJ 2013r.

2 maja  Koncert chóru „Celebrate Orchestra & Choir”.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa, godz. 18.00
  Organizator: Kościół Zielonoświątkowy Police.
  Współorganizator: MOK Police.

8 maja  Finał konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży 
  „Najpiękniejszy pomnik przyrody w mojej gminie”.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, hol godz. 17.00.
  Organizator: MOK Police.

11 maja „Targi Szkół Ponadgimnazjalnych Polic i Szczecina”.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach.

14 maja Jubileusz V- lecia PUTW. Konferencja Naukowa 
  ”Senior we współczesnym świecie”.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa, godz. 10.00
  Organizator: PUTW.

18 maja Kabaret Paranienormalni.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa, godz. 17.00

21 maja „Ekonomiczne aspekty inwestowania w czasie kryzysu”, 
  wykład Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa, godz. 12.00
  Organizator: PUTW, współorganizator: MOK Police.

22-23 maja Przegląd Zespołów Tanecznych „W tanecznej Przedszkolandii”
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa.
  Organizator: Przedszkole Publiczne Nr. 1 „Calineczka”
  Współorganizator: MOK Police.

24 maja Premiera spektaklu „A teraz” Teatru Elipsa.
  Miejski Ośrodek Kultury w Policach, sala widowiskowa, godz. 18.00




